
令和 7 年 2 月 10 日  

各位 

 

独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO）さいたま北部医療センター 

地域包括ケア推進室 室長（院長） 黒田 豊 

 

令和 6年度第 3回地域包括ケア連絡会の開催について 

 

拝啓 寒さの厳しい折、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび第 29回地域包括ケア連絡会を開催いたします。昨年末からインフルエンザやコロ

ナ感染が増加し対策が大変だったことと思います。今回は感染症に関して予防や対策を含んだ内

容で、当院の呼吸器内科部長・感染対策室長である川上医師による講義を予定しております。そ

の後のグループワークでは施設や訪問の現場における感染対策の現状と問題点などに関してディ

スカッション出来ればと思います。この連絡会を通して地域の皆さまとともに、地域包括ケアや

医療・介護・福祉の連携について意見交換を行い、安心できるより良い地域づくりを目指したい

と考えております。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひお申し込みいただきますようお願い申し上げま

す。 

 

【開催概要】 

•   日時：2025年 3月 11日（火）18:00～19:15 

   •   場所：JCHOさいたま北部医療センター3F大会議室 

   •   講師：JCHO さいたま北部医療センター 呼吸器内科部長 川上務 

•   内容：「感染症、予防、対策」 

   •   対象：医療・介護・福祉関係者、自治体職員等 

   •  参加費：無料 

        

皆さまとともに、さいたま市北区周辺の地域包括ケアシステムについて考える機会になればと願

っております。 

ご参加を心よりお待ちしております。 

                                   敬具 

 

参加希望の方は 2月 28日までに下記の URLまたは QRよりお申込みください。 

申し込みフォームの URL：https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/ 

〇問い合わせ先 

JCHO さいたま北部医療センター 地域包括ケア推進室 橋村 

〒331-8625 さいたま市北区宮原町 1-851 

TEL:048-663-1671 FAX:048-613-3925 

地域医療連携室代表メール：chiiki@saitamahokubu.jcho.go.jp 
QR コードから直接

申し込みできます。 

https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/
tel:048-663-1671

